
 

 

Settore Finanziario e Sviluppo Turistico 

Unità organizzativa Turismo 
 

Prot. 73496 del 19/09/2022 

 

AVVISO PUBBLICO ESPLORATIVO PER LA MANIFESTAZIONE D'INTERESSE PER AFFIDAMENTO DIRETTO 

DEL SERVIZIO ALBERGHIERO PER PERNOTTI DEL CAST ARTISTICO PARTECIPANTE ALLA 

MANIFESTAZIONE “JESOLO SAND NATIVITY” PER L’ANNO 2022  

Richiamato l’art. 51 c. 1 lett. a) del d.l. 31.05.2021 n. 77 convertito in l. 29/07/2021 n.108 a modifica dell’art. 1 c. 2 lett. a) 

del d.l. 16.07.2020 n.76 convertito in l. 11.09.2020, n. 120, derogante all’art. 36 comma 2 – lettera a) del dlgs. 50/2016 e 

ss.mm., che prevede l’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a € 139.000,00 possa 

avvenire tramite affidamento diretto;  

Vista la delibera del comune di Jesolo n. 303 del 20/09/2022, con la quale si approva l’organizzazione della manifestazione 

denominata “Jesolo Sand Nativity” con la presenza di un cast artistico professionista. 

Ritenuto opportuno eseguire un’indagine di mercato a scopo puramente esplorativo attraverso idonee forme di pubblicità, 

nel rispetto dei principi di trasparenza, rotazione e parità di trattamento, economicità e pubblicità. 

 

AVVISA 

 

Che procederà, a mezzo della presente indagine di mercato ad individuare una struttura ricettiva nelle vicinanze di piazza 

Brescia (Jesolo – VE) sito della manifestazione, cui affidare il servizio alberghiero per pernotti di n. 15 artisti per una media 

di 243 notti di pernottamento nel periodo indicativo per n. 1 scultore dal 2 al 30 novembre e per n.14 scultori dal 14 al 30 

novembre 2022 ed eventualmente altri pernotti che si rendessero necessari per la rassegna del Natale/Capodanno 2022.  

 

1) STAZIONE APPALTANTE Comune di Jesolo, via Sant’Antonio 11 – 30016 Jesolo – 0421359140/134 ‐ Pec 

comune.jesolo@legalmail.it - P.Iva/C.F. 00608720272. 

 

2) OGGETTO DELL’AVVISO: 

L’avviso ha per oggetto il servizio alberghiero per i pernottamenti con trattamento in camera e colazione in Doppia Uso 

Singola,  

 

3) DURATA DELLA FORNITURA : 

La fornitura, oggetto dalla presente indagine avrà la durata dal 1° ottobre al 31 dicembre 2022. 

 

4) REQUISITI DI PARTECIPAZIONE :  

Potranno partecipare all’indagine gli operatori economici in possesso dei seguenti requisiti:  

- vicinanza della struttura ricettiva a piazza Brescia (entro 1500 mt) al fine di consentire il raggiungimento della sede della 

manifestazione senza l’utilizzo di mezzi;  

- l’albergo dovrà essere  di categoria tre stelle superior o categoria superiore; 

‐ generali di idoneità di cui all’art.80 del d.lgs.50/2016; 

‐  idoneità professionale di cui all’art.83 del d.lgs.50/2016, comma 1 lettera a) mediante iscrizione al Registro della Camera 

di Commercio, Industria, Agricoltura e Artigianato o ad altro albo, ove previsto, capace di attestare lo svolgimento delle 

attività nello specifico settore oggetto del contratto.  

- di essere in regola secondo la vigente normativa in materia di sicurezza sui luoghi di lavoro (d.lgs.81/08).  

I suddetti requisiti dovranno essere comprovati allegando la relativa adeguata documentazione. In alternativa potranno 

essere autocertificati mediante dichiarazione resa ai sensi del DPR N. 445/2000.  

Tale dichiarazione dovrà essere resa mediante la dichiarazione allegata al presente avviso.  

 



 

 

5) PROCEDURA E CRITERI DI AGGIUDICAZIONE  

L’eventuale aggiudicazione del servizio sarà effettuata con affidamento diretto ai sensi dell’art. 51 c. 1 lett. a) del d.l. 

31.05.2021 n. 77 convertito in l. 29/07/2021 n.108 a modifica dell’art. 1 c. 2 lett. a) del d.l. 16.07.2020 n.76 convertito in l. 

11.09.2020, n. 120, derogante all’art. 36 comma 2 – lettera a) del d.lgs. 50/2016 e ss.mm.. A parità di offerta 

l’Amministrazione redigerà un elenco di operatori e procederà al sorteggio pubblico mediante sistema elettronico.  

L’affidatario sarà individuato tenendo conto del miglior prezzo offerto. 

 

6) TERMINI E MODALITA’ DI PARTECIPAZIONE  

I Soggetti interessati ed in possesso dei requisiti dovranno far pervenire la propria manifestazione di interesse allegando i 

seguenti modelli: 

- modulo A (offerta economica) ; 

- modulo B (dichiarazione sostitutiva atto di notorietà, possesso dei requisiti art 80 d.lgs 50/2016 e conto corrente dedicato); 

I modelli dovranno essere presentati entro e non oltre le ore del 12.00 del 15 ottobre 2022 tramite posta elettronica certificata 

all’indirizzo PEC comune.jesolo@legalmail.it. 

Farà fede la data di ricezione. 

Il Comune di Jesolo declina ogni responsabilità relativa ad eventuali problemi alla posta elettronica del mittente che 

dovessero impedire il recapito entro il termine stabilito. Sono escluse dall’indagine di mercato istanze che pervengano con 

modalità difformi da quanto sopra descritto.  

7) Il presente avviso verrà inviato telematicamente agli operatori turistici attraverso l’ufficio I.A.T  e pubblicato per  15 

giorni consecutivi: 

- all’Albo Pretorio del Comune di Jesolo;  

- sul sito internet www.comune.jesolo.it - sezione “Bandi, concorsi e gare”. 

8) RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO Il dirigente del settore finanziario e sviluppo turistico. 

 

9) INFORMATIVA PRIVACY D.L.GS. 196/2003  

Ai sensi dell'art. 13 D.Lgs. 196/2003 si informa che i dati forniti saranno trattati per le finalità connesse alla selezione ed 

alla gestione della gara e del rapporto conseguente. Per tali ragioni la mancata indicazione degli stessi preclude la 

partecipazione del concorrente. Il trattamento verrà effettuato con procedure anche informatizzate - pur in caso di eventuali 

comunicazioni a terzi- con logiche correlate alle finalità indicate e comunque in modo da garantire la sicurezza e la 

riservatezza dei dati medesimi. Lo stesso trattamento verrà effettuato a cura della commissione di gara. Il concorrente gode 

dei diritti di cui all'art. 7 del citato Decreto, in virtu' dei quali potrà chiedere e ottenere, tra l'altro, informazioni circa i dati 

che lo riguardano e circa le finalità e le modalità del trattamento; potrà anche chiedere l'aggiornamento, la rettificazione, 

l'integrazione, la cancellazione, l'anonimizzazione e il blocco dei dati e potrà infine opporsi al trattamento degli stessi per 

motivi legittimi. Tali diritti potranno essere esercitati mediante richiesta inviata a mezzo email al seguente indirizzo 

turismo@comune.jesolo.ve.it . 

10) TITOLARE DEL TRATTAMENTO: Comune di Jesolo via Sant’Antonio 11, 30016 Jesolo (VE). 

11) RESPONSABILE DEL TRATTAMENTO: Comune di Jesolo 

Il Dirigente del settore 

Finanziario e Sviluppo Turistico 

Dott. Massimo Ambrosin 

 

 
Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs. del 7/03/2005, n. 82 e ss.mm.; sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 
 

mailto:comune.jesolo@legalmail.it
mailto:turismo@comune.jesolo.ve.it

